
ZARZĄDZENIE NR 154/ 21 
BURMISTRZA DUKLI 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru długości okresu średniej arytmetycznej stosowanego do wyliczenia relacji określonej 
w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1, w związku z art. 11a ust. 3 i art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2018 roku o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2500 ze 
zmianami), Burmistrz Dukli zarządza, co następuje: 

§ 1. Do ustalenia relacji określonej w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, na lata 2022-2036 
przyjmuje okres siedmiu lat do wyliczenia średniej arytmetycznej relacji dochodów bieżących powiększonych 
o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu. 

§ 2. Poinformować Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie  oraz Radę Miejską w Dukli o wyborze 
dokonanym w § 1. poprzez przekazanie niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza Skarbnikowi Gminy Dukla. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjecia. 

 Burmistrz 
 

Andrzej Bytnar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13510DAE-28BD-4BE2-AFC2-624186C6BA9F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1) podstawa prawna stanowiąca konieczność wydania zarządzenia: 
a) art. 30 ust. 1, w związku z art. 11a ust. 3 i art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym -  Burmistrz wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. 
Burmistrz jest organem wykonawczym w gminie, w której siedziba władz znajduje się w mieście 
położonym na terytorium tej gminy. 
b) art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 roku o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 
niektórych innych ustaw - Ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku 
budżetowym spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 
nadanym niniejszą ustawą, do planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej 
arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących 
powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów 
bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji dokonuje organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r. i informuje o wyborze właściwą 
regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej jednostki. 

2) potrzeba i cel regulacji: 

- wymogi ustawowe 

3) krótkie omówienie dokonanych uzgodnień i zasięgniętych opinii i stanowisk:  
- nie było potrzeby dokonywania uzgodnień i zasięgniętych opinii i stanowisk, 
 
4) konkretne skutki finansowe ustanowienia i funkcjonowania aktu: 
- Wybór wskaźnika uwzględniony jest w projekcie WPF na lata 2022-2036. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13510DAE-28BD-4BE2-AFC2-624186C6BA9F. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(243)ust(1)&cm=DOCUMENT

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

